
Projekt 
 
z dnia  28 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 i 2, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4 i art. 237 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/92/2024 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Starogard Gdański na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 131.366.179,11 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  108.537.266,20 zł, 

2) dochody majątkowe 22.828.912,91 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 148.295.874,55 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 103.494.617,57 zł, 

2) wydatki majątkowe 44.801.256,98 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu gminy w wysokości 16.929.695,44 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków  11.243.593,63 zł, 

2) zaciągniętych kredytów w kwocie 5.686.101,81 zł. 

4) § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się przychody budżetu w wysokości 21.387.695,44 zł 
z następujących tytułów: 

a) wolnych środków 11.243.593,63 zł, 

b) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 10.144.101,81 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3, 

5) § 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: Limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, w tym na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 500.000 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu 5.686.101,81 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 4.458.000 zł. 

6) Zmiany w załączniku nr 1 do zmienianej uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

7) Zmiany w załączniku nr 2 do zmienianej uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

8) Załącznik nr 3 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

9) Zmiany w załączniku nr 4 do zmienianej uchwały wyszczególniono w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

10) Zmiany w załączniku nr 5 do zmienianej uchwały wyszczególniono w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



11) Załącznik nr 6 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

12) Załącznik nr 7 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

13) Załącznik nr 8 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

14) Załącznik nr 15 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

15) Załącznik nr 16 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Biuletynie Informacji Publicznej i wchodzi w życie z dniem 29 maja 
2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Hinca 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 2



w złotych

Dochody budżetowe Załącznik nr 1 do Uchwały Nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29.05.2025

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 108 537 266,20 0,00 0,00 108 537 266,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 684 143,71 0,00 0,00 2 684 143,71

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 012 028,78 0,00 20 000,00 2 032 028,78

01095 Pozostała działalność 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 1 471 771,14 1 471 771,14

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 1 471 771,14 1 471 771,14

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 1 471 771,14 1 471 771,14

majątkowe razem: 21 337 141,77 0,00 1 491 771,14 22 828 912,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 075 355,12 0,00 1 471 771,14 7 547 126,26

Ogółem: 129 874 407,97 0,00 1 491 771,14 131 366 179,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

8 759 498,83 0,00 1 471 771,14 10 231 269,97

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



Wydatki budżetowe Załącznik nr 2 do Uchwały Nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29 maja 2025

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 6 766 095,25 806 095,25 806 095,25 10 860,81 795 234,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 960 000,00 5 960 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 786 095,25 796 095,25 796 095,25 10 860,81 785 234,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 990 000,00 5 990 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 772 095,25 772 095,25 772 095,25 10 860,81 761 234,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 792 095,25 762 095,25 762 095,25 10 860,81 751 234,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 13 646,20 13 646,20 13 646,20 0,00 13 646,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 646,20 3 646,20 3 646,20 0,00 3 646,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 15 160 177,24 2 047 735,14 655 092,22 70 000,00 585 092,22 1 392 642,92 0,00 0,00 0,00 0,00 13 112 442,10 13 112 442,10 5 000 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 -1 400 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 098,31 150 098,31 0,00 0,00 0,00 150 098,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 810 275,55 2 197 833,45 655 092,22 70 000,00 585 092,22 1 542 741,23 0,00 0,00 0,00 0,00 11 612 442,10 11 612 442,10 3 600 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 8 309 865,31 1 262 642,92 190 000,00 35 000,00 155 000,00 1 072 642,92 0,00 0,00 0,00 0,00 7 047 222,39 7 047 222,39 5 000 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 400 000,00 -1 400 000,00 -1 400 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 098,31 150 098,31 0,00 0,00 0,00 150 098,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 059 963,62 1 412 741,23 190 000,00 35 000,00 155 000,00 1 222 741,23 0,00 0,00 0,00 0,00 5 647 222,39 5 647 222,39 3 600 000,00 0,00 0,00

2650
Dotacja przedmiotowa z
budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

przed zmianą 1 072 642,92 1 072 642,92 0,00 0,00 0,00 1 072 642,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 098,31 150 098,31 0,00 0,00 0,00 150 098,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 222 741,23 1 222 741,23 0,00 0,00 0,00 1 222 741,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 2 121 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 500,00 2 121 500,00 2 121 500,00 0,00 0,00

zmniejszenie -594 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -594 020,00 -594 020,00 -594 020,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 527 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 527 480,00 1 527 480,00 1 527 480,00 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 2 878 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 878 500,00 2 878 500,00 2 878 500,00 0,00 0,00

zmniejszenie -805 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -805 980,00 -805 980,00 -805 980,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 072 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 072 520,00 2 072 520,00 2 072 520,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne

przed zmianą 5 861 416,93 356 092,22 356 092,22 35 000,00 321 092,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 505 324,71 5 505 324,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 761 416,93 356 092,22 356 092,22 35 000,00 321 092,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 405 324,71 5 405 324,71 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 5 505 324,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 505 324,71 5 505 324,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 405 324,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 405 324,71 5 405 324,71 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 16 006 041,00 15 939 041,00 15 287 125,00 12 123 039,00 3 164 086,00 0,00 651 916,00 0,00 0,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 356 041,00 15 939 041,00 15 287 125,00 12 123 039,00 3 164 086,00 0,00 651 916,00 0,00 0,00 0,00 417 000,00 417 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 13 384 596,00 13 317 596,00 13 300 296,00 10 894 200,00 2 406 096,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 734 596,00 13 317 596,00 13 300 296,00 10 894 200,00 2 406 096,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 417 000,00 417 000,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 397 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397 000,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 468 179,00 878 179,00 739 579,00 4 800,00 734 779,00 0,00 138 600,00 0,00 0,00 0,00 1 590 000,00 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 478 179,00 888 179,00 739 579,00 4 800,00 734 779,00 10 000,00 138 600,00 0,00 0,00 0,00 1 590 000,00 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 1 576 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 586 000,00 36 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań bieżących

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 11 617 971,34 10 329 471,34 9 570 536,45 278 200,00 9 292 336,45 758 334,89 600,00 0,00 0,00 0,00 1 288 500,00 1 148 500,00 0,00 140 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 717 971,34 10 329 471,34 9 570 536,45 278 200,00 9 292 336,45 758 334,89 600,00 0,00 0,00 0,00 1 388 500,00 1 248 500,00 0,00 140 000,00 0,00

90017
Zakłady gospodarki
komunalnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

6210

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 4 538 659,28 3 518 659,28 203 384,68 0,00 203 384,68 3 315 274,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 588 659,28 3 568 659,28 203 384,68 0,00 203 384,68 3 365 274,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 994 002,14 2 934 002,14 32 327,54 0,00 32 327,54 2 901 674,60 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 044 002,14 2 984 002,14 32 327,54 0,00 32 327,54 2 951 674,60 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

przed zmianą 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 6 158 040,05 825 411,82 182 770,00 28 070,00 154 700,00 619 141,82 23 500,00 0,00 0,00 0,00 5 332 628,23 5 332 628,23 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 558 040,05 825 411,82 182 770,00 28 070,00 154 700,00 619 141,82 23 500,00 0,00 0,00 0,00 6 732 628,23 6 732 628,23 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 5 315 770,00 110 770,00 110 770,00 28 070,00 82 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 205 000,00 5 205 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 715 770,00 110 770,00 110 770,00 28 070,00 82 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 605 000,00 6 605 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 5 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 205 000,00 5 205 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 605 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 605 000,00 6 605 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 147 715 776,24 103 294 519,26 79 301 652,91 49 322 593,01 29 979 059,90 8 188 037,56 11 293 428,18 3 261 400,61 0,00 1 250 000,00 44 421 256,98 44 281 256,98 11 928 700,00 140 000,00 0,00

zmniejszenie -1 510 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 -1 400 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 090 098,31 210 098,31 0,00 0,00 0,00 210 098,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 148 295 874,55 103 494 617,57 79 291 652,91 49 322 593,01 29 969 059,90 8 398 135,87 11 293 428,18 3 261 400,61 0,00 1 250 000,00 44 801 256,98 44 661 256,98 10 528 700,00 140 000,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29.05.2025

Treść
Klasyfikacja

§
Plan na 2025 Zwiększenia Zmniejszenia

Plan po 

zmianach

    22 299 368,27                            -              911 672,83          21 387 695,44    

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
950     11 243 593,63                            -                            -            11 243 593,63    

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952     11 055 774,64                            -              911 672,83          10 144 101,81    

      4 458 000,00                            -                            -              4 458 000,00    

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992       4 458 000,00            4 458 000,00    

Lp.

Przychody i rozchody budżetu w roku 2025

Przychody ogółem:

2

3

Rozchody ogółem:

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29.05.2025 

Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,005 960 000,00 5 990 000,00

01095 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

Akrywne Sołectwo Pomorskie - Zduny 0,00 30 000,00 30 000,00

600 Transport i łączność - 3 000 000,0013 112 442,10 10 112 442,10

60016 Drogi publiczne gminne - 2 800 000,00 4 247 222,397 047 222,39

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 121 500,00 - 1 188 040,00 933 460,00

Budowa ścieżki rowerowej przy drodze Jabłowo - Koteże 2 121 500,00 - 1 188 040,00 933 460,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 878 500,00 - 1 611 960,00 1 266 540,00

Budowa ścieżki rowerowej przy drodze Jabłowo - Koteże 2 878 500,00 - 1 611 960,00 1 266 540,00

60017 Drogi wewnętrzne - 200 000,00 5 305 324,715 505 324,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 505 324,71 - 200 000,00 5 305 324,71

Budowa ul. Rubinowej, Perłowej i Szafirowej w Kokoszkowach 1 557 185,00 - 200 000,00 1 357 185,00

750 Administracja publiczna 700 000,0067 000,00 767 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 700 000,00 767 000,0067 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 700 000,00 747 000,00

Zakup samochodu służbowego 0,00 700 000,00 700 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,001 288 500,00 1 488 500,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 200 000,00 200 000,000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
0,00 200 000,00 200 000,00

Dotacja celowa GZUK na termomodernizację budynku administracyjnego 0,00 200 000,00 200 000,00

926 Kultura fizyczna 2 800 000,005 332 628,23 8 132 628,23

92601 Obiekty sportowe 2 800 000,00 8 005 000,005 205 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 205 000,00 2 800 000,00 8 005 000,00
Budowa nowego boiska wielofuncyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy PSP w Kokoszkowach 5 100 000,00 2 800 000,00 7 900 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



Strona 2 z 1

44 421 256,98 45 151 256,98730 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29.05.2025

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji

A. Jednostki sektora finansów publicznych

1 921 92109 248 Grodzisko Owidz 1 600 000

2 921 92116 248 Biblioteka Publiczna w Kokoszkowach 413 600

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

1 801 80104 254 Niepubliczne przedszkole 190 000

2 203 600

Dotacje podmiotowe z budżetu gminy w roku 2025  
 

Ogółem

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



Załącznik nr 6 do Uchwały Nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29.05.2025

w złotych

A.Jednostki sektora finansów publicznych

1 GZUK Jabłowo

600 60016 265
wydatki zwiazane z utrzymaniem dróg gminnych

(12,03 zł/m/rok x 101.641 m)
1 222 741,23

630 63003 265
wydatki zwiazane z utrzymaniem przenosek i przystani 

kajakowych (21.840,33 zł/szt/rok x 6 obiektów)
131 041,98

700 70007 265
gospodarka mieszkaniowa

(4,95 zł/m²/m-c x 2.320,41 m² x 12 m-cy)
137 832,35

900 90001 265
gospodarka ściekowa i ochrona wód

(2,23 zł/m³/rok x 259.343 m³)
578 334,89

921 92109 265

wydatki zwiazane z utrzymaniem świetlic wiejskich w 

budynkach komunalnych (67.583,73 zł/szt/rok x 20 

obiektów)

1 351 674,60

926 92605 265
wydatki zwiazane z utrzymaniem gminnych terenów 

rekracyjnych (15.101,02 zł/rok x 41 obiektów)
619 141,82

B.Jednostki spoza sektora finansów publicznych

x x x x x x
0

4 040 766,87Ogółem

Dotacje przedmiotowe z budżetu gminy  w roku 2025

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
Zakres Ogółem kwota dotacji

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29.05.2025

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

A. Jednostki sektora finansów publicznych

1 600 60016 621

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych - Dotacja celowa GZUK na zakup przyczepy niskopodwoziowej

52 275

2 600 60016 621

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych - Dotacja celowa GZUK na zakup walca drogowego

158 000

2 900 90001 621

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych - Dotacja celowa GZUK na Modernizację urządzeń i instalacji 

AKPiA w oczyszczalni ścieków w miejscowości Kokoszkowy

460 000

3 900 90001 621

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych - Dotacja celowa GZUK nazakup samochodu dostawczego tzw. 

brygadówki

88 000

4 900 90017 621

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych - Dotacja celowa GZUK na teromodernizację budynku 

administracyjnego prz ul. Szkolnej 3 w Jabłowie

100 000

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

1 851 85154 281

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom - kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci z 

profilaktyką

30 000

2 852 85203 236

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielane w 

trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 036 069

3 852 85295 236

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielane w 

trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

344 700

4 854 85412 281
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom - kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci
20 000

5 854 85412 282

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom - kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 

dzieci

100 000

6 854 85412 283

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych - kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci

10 000

7 900 90013 282
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom - schronisko dla zwierząt
180 000

8 900 90019 623

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych

25 500

9 921 92120 657

Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

960 000

3 564 544

Dotacje celowe udzielane z budżetu gminy w roku 2025

Ogółem

1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



Załącznik nr 8 Uchwały nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gd. z dnia 29.05.2025

Jednostka: GMINNY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH

Stan środków obrotowych na początek roku -391 264,05

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -391 264,05

90017 Zakłady gospodarki komunalnej -391 264,05

Stan środków obrotowych na koniec roku -386 780,06

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -386 780,06

90017 Zakłady gospodarki komunalnej -386 780,06

Przychody 12 260 299,41

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 672 817,92

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 100 000,00

6210
Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych

 

zakładów budżetowych
100 000,00

90095 Pozostała działalność 220 740,00

0830 Wpływy z usług 220 740,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 571 095,91

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 571 095,91

0830 Wpływy z usług 219 421,31

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządowy zakład 
budżetowy 1 351 674,60

926 Kultura fizyczna 619 141,82

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 619 141,82

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządowy zakład 
budżetowy 619 141,82

600 Transport i łączność 1 613 016,23

60016 Drogi publiczne gminne 1 613 016,23

0830 Wpływy z usług 180 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządowy zakład 
budżetowy 1 222 741,23

6210
Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych

 

zakładów budżetowych
210 275,00

630 Turystyka 131 041,98

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 131 041,98

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządowy zakład 
budżetowy 131 041,98

700 Gospodarka mieszkaniowa 531 549,67

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 531 549,67

0830 Wpływy z usług 393 717,32

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządowy zakład 
budżetowy 137 832,35

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 121 635,88

40002 Dostarczanie wody 3 121 635,88

0830 Wpływy z usług 3 121 635,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 672 817,92

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 352 077,92

0830 Wpływy z usług 3 225 743,03

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządowy zakład 
budżetowy 578 334,89

6210
Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych

 

zakładów budżetowych
548 000,00

Koszty 12 255 815,42

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 135 914,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 049 714,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 432 611,00

4260 Zakup energii 1 158 484,00

4270 Zakup usług remontowych 101 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 696 224,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 235,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 24 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 459,00

4430 Różne opłaty i składki 60 901,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 17 200,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 2 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00

6070 Wydatki inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 460 000,00

6080 Wydatki na zakupy inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 88 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 650 616,00

40002 Dostarczanie wody 1 650 616,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 224 599,00

4260 Zakup energii 1 137 788,00

4270 Zakup usług remontowych 26 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 540,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 555,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 57 660,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 349,00

4430 Różne opłaty i składki 115 925,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 5 600,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 2 500,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 1 100,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 534 921,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 534 921,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 256,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 194 958,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 979,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 320,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 314,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 166,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 193,00

4260 Zakup energii 7 886,00

4270 Zakup usług remontowych 66 071,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 2



4280 Zakup usług zdrowotnych 360,00

4300 Zakup usług pozostałych 115 973,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 516,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 130,00

4430 Różne opłaty i składki 7 411,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 224,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 100,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

664,00

630 Turystyka 131 042,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 131 042,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 089,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 809,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 051,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 664,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 565,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 247,00

4260 Zakup energii 218,00

4270 Zakup usług remontowych 1 995,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 265,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 769,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 144,00

4410 Podróże służbowe krajowe 168,00

4430 Różne opłaty i składki 394,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 273,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 8,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

83,00

600 Transport i łączność 1 613 084,42

60016 Drogi publiczne gminne 1 613 084,42

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 758,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 454 851,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 229,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 316,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 329,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 475 219,42

4260 Zakup energii 1 390,00

4270 Zakup usług remontowych 76 576,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 072,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 173,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 918,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 370,00

4430 Różne opłaty i składki 84 210,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 886,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 50,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 3



4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 5 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

12 562,00

6080 Wydatki na zakupy inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 210 275,00

926 Kultura fizyczna 619 142,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 619 142,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 025,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 364 763,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 317,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 441,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 999,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 464,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 335,00

4260 Zakup energii 952,00

4270 Zakup usług remontowych 4 865,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 097,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 420,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 243,00

4410 Podróże służbowe krajowe 733,00

4430 Różne opłaty i składki 3 595,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 475,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 35,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

383,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 571 096,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 571 096,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 710,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 294 199,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 201,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 716,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 339,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 279 314,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 287 638,00

4260 Zakup energii 209 102,00

4270 Zakup usług remontowych 137 459,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 889,00

4300 Zakup usług pozostałych 202 105,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 814,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 803,00

4430 Różne opłaty i składki 17 049,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 674,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 075,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

709,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 135 914,00

90095 Pozostała działalność 211 758,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 196,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 240,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 4



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 118,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 956,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 368,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 89 821,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 429,00

4260 Zakup energii 394,00

4270 Zakup usług remontowych 2 267,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 544,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 985,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 260,00

4410 Podróże służbowe krajowe 304,00

4430 Różne opłaty i składki 3 652,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 668,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 14,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

542,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 874 442,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 160,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 853 917,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 158 891,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 342 982,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41 632,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 170,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 442,00

4260 Zakup energii 13 965,00

4270 Zakup usług remontowych 10 144,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 479,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 199,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 219,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 752,00

4430 Różne opłaty i składki 11 396,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 59 959,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 508,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

7 627,00

6070 Wydatki inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 100 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 5



Załącznik nr 9 do Uchwały Nr .../../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29.05.2025

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 01095 6300 Aktywne Sołectwo Pomorskie 2025 Województwo Pomorskie 20 000             

600 60004 2310 Komunikacja autobusowa MZK Gmina Miejska Starogard Gd. 200 000 200 000

600 60014 6300
Ulepszenie nawierzchni bitumicznej drogi powiatowej 

nr 2715G (Dąbrówka)
Powiat Starogardzki 200 000 200 000

600 60014 6300
Ulepszenie nawierzchni bitumicznej drogi powiatowej 

nr 2718G (Rywałd)
Powiat Starogardzki 300 000 300 000

754 75495 2710

Na przeprowadzenie "Finału Krajowego XXVII 

Ogólnopolskiej Młodzieżowego Turnieju 

Motoryzacyjnego"

Powiat Starogardzki 10 000 10 000  

801 80101 2310 Zadania w zakresie oświaty Gmina Miejska Starogard Gd. 103 000          103 000    

20 000 813 000 313 000 500 000

Na wydatki

majątkowe

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

w roku 2025

Dział Rozdział § Nazwa zadania
Storona umowy lub 

porozumienia

Dochody

(dotacje 

pozyskane)

ogółem

Wydatki (dotacje 

udzielane)

ogółem

(8+9)

z tego:

Na wydatki

bieżące

1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



Załącznik nr 10 do Uchwały Nr .../.../2025 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 29.05.2025

 Środki z budżetu 

krajowego  
 Środki z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7

Wydatki ogółem x x         21 841 080 zł            8 415 566 zł              13 425 514 zł 

Nazwa Funduszu 

Program:

Działanie:

Priorytet

Nazwa projektu

Razem wydatki 01044         13 727 617 zł            5 847 699 zł                7 879 918 zł 

2024                72 764 zł                 26 877 zł                     45 887 zł 

2025           3 500 000 zł            1 487 971 zł                2 012 029 zł 

2026           6 681 099 zł            2 844 983 zł                3 836 116 zł 
2027           3 473 754 zł            1 487 868 zł                1 985 886 zł 

Nazwa Funduszu 

Program:

Działanie:

Priorytet

Nazwa projektu

Razem wydatki 60016           3 600 000 zł            2 072 520 zł                1 527 480 zł 
2025           3 600 000 zł            2 072 520 zł                1 527 480 zł 

Nazwa Funduszu 

Program:

Działanie:

Priorytet

Nazwa projektu

Razem wydatki 80104           5 924 988 zł               924 988 zł                5 000 000 zł 

2025           2 700 000 zł               426 124 zł                2 273 876 zł 
2026           3 224 988 zł               498 865 zł                2 726 124 zł 

Nazwa Funduszu 

Program:

Działanie:

Priorytet

Nazwa projektu

Razem wydatki 85295                28 485 zł                   2 998 zł                     25 487 zł 

2024                 3 779 zł                      398 zł                       3 381 zł 

2025                15 211 zł                   1 601 zł                     13 610 zł 
2026                 9 495 zł                      999 zł                       8 496 zł 

Nazwa Funduszu 

Program:

Działanie:

Priorytet

Nazwa projektu

Razem wydatki 85395           3 678 877 zł               406 427 zł                3 272 449 zł 

2024                       -   zł                        -   zł                             -   zł 

2025           2 943 028 zł               361 434 zł                2 581 594 zł 
2026              735 849 zł                 44 993 zł                   690 855 zł 

Nazwa Funduszu 

Program:

Działanie:

Priorytet

Nazwa projektu

Razem wydatki 85395              806 101 zł                 85 921 zł                   720 180 zł 

2024              297 401 zł                 31 305 zł                   266 095 zł 
2025              508 701 zł                 54 616 zł                   454 084 zł 

6

Europejski Fundusz Społeczny Plus

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027

Edukacja ogólna i zawodowa

Fundusze europejskie dla silengo społecznie Pomorza

Podniesienie jakości edukacji w Gminie Starogard Gdański

5

Europejski Fundusz Społeczny Plus

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027

Edukacja przedszkolna

Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza EFS+

Rozwój edukacji przedszkolnej - szansą na dobry start

4

Europejski Fundusz Społeczny Plus

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027

Aktywne włączenie społeczne

Fundusze europejskie dla silengo społecznie Pomorza

Nowe szanse - nowe możliwości

3

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027

Infrastruktura edukacji przedszkolnej

Fundusze europejskie dla silengo społecznie Pomorza

Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Brzeźnie Wielkim na potrzeby przedszkola

2

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027

Mobilność miejska - ZIT poza terenem obszaru matropolitalnego

Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza

Budowa ścieżki rowerowej przy drodze Jabłowo - Koteże

1

Fundusz Spójności

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko

FENIX.01.03 Gospodarka wodno-ściekowa

FENIX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Starogard Gdański

 Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzacych z budżetu UE

Lp. Projekt

Kategoria 

Interwencji 

Funduszy 

Strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział i 

rozdział)

 Wydatki w 

procesie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość projektu) 

W tym:

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany dochodów 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

 w rozdziale 01095 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
20.000 zł na podstawie Umowy nr 257/UM/DROŚ/2025 z Województwem Pomorskim z tytułu 
pomocy finansowej dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych – Aktywne 
Sołectwo Pomorskie 2025 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
1.471.771,14 zł na podstawie wykonania z tytułu dotacji celowej w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich zgodnie z umową o dofinansowanie zadania 
Stworzenie infrastruktury społecznej na potrzeby funkcjonowania Lokalnego Centrum Usług 
Społecznych w Kręgu i Skarszewach realizowanego w ramach EFRR 
 

Zmiany wydatków  

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

 w rozdziale 01095 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
30.000 zł, z tego o 20.000 zł na podstawie Umowy nr 257/UM/DROŚ/2025 z Województwem 
Pomorskim oraz 10.000 zł w wyniku przeniesienia między paragrafami z przeznaczeniem na 
realizację zadania Aktywne Sołectwo Pomorskie - Zduny 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
150.098,31 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji przedmiotowej dla GZUK Jabłowo na 
utrzymanie dróg w związku ze zwiększeniem zakresu zadania oraz zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych przeznaczonych na zadanie Budowa ścieżki rowerowej przy drodze Jabłowo - Koteże 
o kwotę 1.400.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadanie 
Budowa ul. Rubinowej, Perłowej i Szafirowej w Kokoszkowach o kwotę 100.000 zł, którą przenosi 
się do innych rozdziałów 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75023 – urzędy gmin, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 350.000zł z 
przeznaczeniem na zadanie Zakup samochodu służbowego 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000 
zł z przeznaczeniem na dotację celową pomoc finansową dla Powiatu Starogardzkiego na 
przeprowadzenie „Finału Krajowego XXVII Ogólnopolskiego Turnieju Motoryzacyjnego” 

W dziale 900 Gospodarka komunalna 

 w rozdziale 90017 – zakłady gospodarki komunalnej, zwiększa się plan wydatków majątkowych 
o kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na zadanie Dotacja celowa GZUK na termomodernizację 
budynku administracyjnego przy ul. Szkolnej 3 w Jabłowie 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92109 – domu i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie Dotacji podmiotowej dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 1



samorządowej instytucji kultury GOKiS Grodzisko Owidz w związku z organizacją imprezy pn. 
Koło na Okolu – Motoryzacyjne Powitanie Lata 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92601 – obiekty sportowe, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
1.400.000 zł, na zadanie Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy PSP w Kokoszkowach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9335B60F-AB01-4BD3-89FB-77FCEFD8CC85. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie


